[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	16 января 2019 г.
	№
	13-р

	   г. Красноармейск

О проведении конкурса-игры «КВН – 2019»
«Вся наша жизнь игра, а люди в ней актёры»,

посвященного Году театра в РФ
В соответствии с  Уставом Красноармейского муниципального района, в целях создания условий для реализации творческого потенциала жителей района, популяризации и вовлечения их в творческую деятельность через участие в играх КВН:

1. Провести 08 февраля 2019 года в 16:00 в Районном Дворце культуры г. Красноармейска конкурс-игру КВН – 2019 «Вся наша жизнь игра, а люди в ней актёры», посвященного Году театра в РФ.

2. Утвердить положение о проведении конкурса-игры КВН – 2019 «Вся наша жизнь игра, а люди в ней актёры», посвященного Году театра в РФ согласно приложению  1.

3. Утвердить состав жюри конкурса-игры КВН – 2019 «Вся наша жизнь игра, а люди в ней актёры», посвященного Году театра в РФ согласно приложению 2.

4. Утвердить состав счетной комиссии конкурса-игры КВН – 2019 «Вся наша жизнь игра, а люди в ней актёры», посвященного Году театра в РФ согласно приложению  3.

5. Поручить организацию и проведение конкурса-игры  КВН – 2019 «Вся наша жизнь игра, а люди в ней актёры», посвященного Году театра в РФ МБУК «Централизованная клубная система Красноармейского муниципального района Саратовской области» (Вяльдина О.А.).

6. Организационно-контрольному отделу опубликовать настоящее распоряжение путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в  информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Наумову Е.В.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Глава Красноармейского

муниципального района                                                          А.В. Петаев
Приложение  1

к распоряжению

администрации

Красноармейского

муниципального района

Саратовской области
от  16 января 2019 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса-игры

КВН – 2019 «Вся наша жизнь игра, а люди в ней актёры»,

посвященного Году театра в РФ

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение регламентирует сроки проведения, требования к участию, порядок и условия организации, проведения конкурса-игры КВН – 2019 ««Вся наша жизнь игра, а люди в ней актёры», посвященного Году театра в РФ (далее – Игра).
1.2. Учредитель Игры – администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области.
1.3. Организаторы Игры – отдел культуры администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области, МБУК «Централизованная клубная система Красноармейского муниципального района Саратовской области».
1.4. Консультативную и практическую помощь командам оказывает РДК МБУК «ЦКС» и МБУ ДО «Центр творчества, отдыха, туризма детей и молодежи города Красноармейска Саратовской области».
2. Цель и задачи Игры

2.1. Игра проводится с целью создания условий для реализации творческого потенциала жителей района, популяризации и вовлечения их в творческую деятельность через участие в играх КВН, как уникальной формы проведения досуга.
2.2. Задачи Игры:  - создание возможностей участия в социально - значимой деятельности, выявление и поддержка талантов, обеспечение благоприятных условий для их самореализации;

- популяризация и пропаганда здорового образа жизни;

- укрепление сотрудничества в области культурно - досуговых мероприятий с учреждениями культурно – досуговой, социальной сферы и других организаций района.
3.  Участники Игры

3.1.  В Игре принимают участие команды:

- команда администрации Красноармейского муниципального района;

- команда представителей образовательных организаций Красноармейского муниципального района;

- команда учреждений здравоохранения Красноармейского муниципального района;

- команда представителей Союза пенсионеров Красноармейского муниципального района;
- команда представителей Красноармейского центра социальной помощи семье и детям «Семья»;

- команда индивидуальных предпринимателей Красноармейского муниципального района;

3.2. Состав команды – от 5 до 15 человек. Возраст участников не регламентируется.
4. Время и место проведения Игры

4.1. Конкурс – игра состоится 08 февраля 2019 г. в 16:00 часов в Районном Дворце культуры МБУК «ЦКС» по адресу: г. Красноармейск, ул. 1 Мая,
дом 61.
5. Условия участия

5.1.Тема игры – «Вся наша жизнь игра, а люди в ней актёры».
5.2. Игра включает в себя 3 конкурса:

1 Конкурс визитка-приветствие «Вся наша жизнь игра…»  (команды максимально раскрывают себя, своё название, время выступления до 7 минут). В этот конкурс можно включить: музыкальные элементы, инсценировку и т.д.

2 СТЭМ (Студенческий театр эстрадных миниатюр) «Театр абсурда» Обязательное условие конкурса — на сцене должно быть одновременно не более четырех человек время выступления до 7 минут.
3 Домашнее задание видео сюжет – «Антракт» (танцевальные, вокальные сюжеты, сценки, инсценировки, озвучка и прочее – на выбор команды), продолжительность видео - до 5 минут.

5.3.  Запрещена пропаганда расизма, фашизма, дискриминация по какому-либо признаку.
5.4. Ответственный за организацию и проведение Игры – режиссер-постановщик МБУК «ЦКС» Акишина Ирина Вячеславовна, контактный телефон 89093308985, e-mail: bhbyffrbibyf@yandex.ru
6. Требование к фонограмме, реквизиту
6.1. Подбор музыкальных фрагментов осуществляют участники команды  (консультативную помощь оказывают сотрудники РДК МБУК «ЦКС» и МБУ ДО «Центр творчества, отдыха, туризма детей и молодежи города Красноармейска Саратовской области»).

6.2. Музыкальное сопровождение выступления команды должно быть представлено звукооператору РДК МБУК «ЦКС» на флэш-носителе с соблюдением очередности треков, к началу каждой репетиции команды.

6.3. Время репетиций обговаривается с командами индивидуально, по результатам переговоров составляется график репетиций.

6.4. На всех репетициях обязательно присутствие капитана команды и ответственного лица за звуковое сопровождение представления.

6.5. Видеоролики должны быть представлены киномеханику РДК МБУК «ЦКС» на флэш-носителе не позднее, чем за 2 дня до дня проведения игры.
6.6. Команды имеют право использовать реквизит, необходимый для проведения игры, кроме любых пиротехнических изделий. Использование открытого огня запрещено!

7. Критерии оценки и подведение итогов Игры

7.1. Для оценки выступлений участников Игры формируется жюри и утверждается распоряжением администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области.

7.2. Судейство проводится по следующим критериям:

-  содержание;

-  юмор;

-  артистизм исполнителей;

-  музыкальное оформление программы;

-  сценическая культура;

- соблюдение регламента;

-  соответствие заявленной тематике.
7.3. Выступление команд в 1-м, 2-м и 3-м конкурсах оценивается по 5-ти бальной системе.

7.4. Жюри вправе дисквалифицировать команду за некорректное поведение по отношению к членам других команд, организаторам, членам жюри или зрителям и высказывание оскорблений в их адрес, а также высказывания, несовместимые с этикой публичного выступления.
7.5. Подведение итогов и награждение проводится на  основании  протокола  жюри. Команда, занявшая   1 место, награждается дипломом и кубком, остальные команды – награждаются дипломами. Приобретение наградного материала осуществляется за счет приносящей доход деятельности МБУК «Централизованная клубная система Красноармейского муниципального района  Саратовской области».
Приложение  2
к распоряжению

администрации

Красноармейского

муниципального района

Саратовской области

от 16 января 2019 г.
Состав жюри

конкурса-игры КВН – 2019 «Вся наша жизнь игра, а люди в ней актёры»,

посвященного Году театра в РФ

	1.  Петаев Алексей Вячеславович
	- глава Красноармейского муниципального района, председатель жюри;

	2.  Ковальский Роман Станиславович
	- депутат Саратовской областной Думы, заместитель председателя жюри (по согласованию).

	Члены жюри:

	3. Алексеев Дмитрий Анатольевич
	- министр – председатель комитета по управлению имуществом Саратовской области (по согласованию);

	4.  Винокурова Юлия Евгеньевна

	- первый заместитель министра экономического развития и инвестиционной политики Саратовской области  (по согласованию);

	5.  Жуковская Людмила Петровна

	- председатель Ассоциации «Совет муниципальных образований Саратовской области» (по согласованию);

	6.  Зюзин Сергей Юрьевич
	- министр по делам территориальных образований Саратовской области  (по  согласованию);

	7. Чернышевский Дмитрий Викторович
	- депутат Саратовской областной Думы (по согласованию).

Приложение  3

к распоряжению

администрации

Красноармейского

муниципального района

Саратовской области

от  16 января 2019 г.
Состав счетной комиссии
конкурса-игры КВН – 2019 «Вся наша жизнь игра, а люди в ней актёры»,

посвященного Году театра в РФ

	1.  Дербенева

Марина Ивановна
	- заместитель главного бухгалтера МУ «ЦБОМСУ», председатель счетной комиссии;

	2.  Владимирова

Елена Николаевна
	- начальник отдела внутреннего финансового контроля финансового управления администрации Красноармейского муниципального района,  секретарь счетной комиссии.